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Platforma për të Drejtat e Njeriut

Goal: VEPRIM PËR KLIMËN

Marrja e masave për të luftuar ndryshimin klimatik dhe efektet e tyre.

Target: 13.a

Të zbatohet angazhimi i marrë nga shtetet e zhvilluara, palë të Konventës Kuadër të Kombeve të Bashkuara për 
Ndryshimet Klimatike, drejt qëllimit të mobilizimit të përbashkët të një fondi prej 100 miliardë US$ çdo vit, 
deri në vitin 2020, nga të gjitha burimet, për të adresuar nevojat e vendeve në zhvillim në kuadër të masave 
kuptimplotë zbutëse dhe të transparencës në zbatimin dhe vënien në funksionim të plotë të Fondit të Gjelbër për 
Klimën përmes kapitalizimit të tij sa më të shpejt të jetë e mundur.

Instrumentet ndërkombëtare Nenet
Nuk ka rezultat

Ligjet Nenet
Nuk ka rezultat


